Dispõe 

sobre a criação de escolas rurais e de cargos no quadro do funcionalismo. 

[...] art. 3º – Fica criado, no quadro do funcionalismo da Prefeitura, o cargo 

de Diretora da Escola noturna ―Machado de Assis‖, com os vencimentos 

anuais de Cr$ 200.176,00 (duzentos mil e cento e setenta e seis 

cruzeiros).
202

PREFEITURA MUNICIP AL DE ITUIUTAB A — Decreto-lei. 197. Dispõe 

sobre a anulação de dotações orçamentárias e abertura de créditos 

suplementares. Art. 2º – Ficam abertos os seguintes créditos suplementares a 

dotações do orçamento vigente: